

ЗВІТ про виконання «Плану діяльності Державної екологічної інспекції Поліського округу (далі – Інспекція) за 2025 рік»

№	Найменування заходу	Рішення, на підставі яких виконується захід	Строк виконання	Виконавці	Інформація про виконання
1. Забезпечення реалізації державної політики у сфері здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів					
1.	Надання пропозицій щодо удосконалення практики із застосування законодавства, що належить до компетенції Інспекції	Внесення пропозицій щодо удосконалення практики відповідно до чинного законодавства	Протягом року	Сектор правового забезпечення	Направлено до Держекоінспекції України лист-пропозицію щодо удосконалення нормативно-правових актів, які потребують внесення змін (лист ДЕІ Поліського округу від 07.05.2025 №2659/4.1-05
2.	Організація та здійснення претензійно-позовної та правової роботи Інспекції	Постанова КМУ від 26 листопада 2008 року № 1040 «Про затвердження Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації».	Протягом року	Сектор правового забезпечення	Претензійно-позовна робота Державної екологічної інспекції Поліського округу ведеться відповідно до: - постанови Кабінету Міністрів України № 1040 від 26.11.2008 «Про затвердження Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації»; - положення про Сектор правового забезпечення Державної екологічної інспекції Поліського округу. - посадових інструкцій працівників Сектору правового забезпечення Державної екологічної інспекції Поліського округу. Постійно ведеться претензійно-позовна робота по відшкодуванню нарахованої шкоди (збитків) за порушення вимог природоохоронного законодавства, а саме виставляються претензії, ведуться переговори, щодо добровільного відшкодування збитків, направляються листи нагадування, щодо обов'язковості сплати

				нараховано шкоди. У 2025 році пред'явлено 155 претензії на загальну суму 41 672,994 тис. грн., сплачено 149 претензій на загальну суму 13 179,542 тис. грн. Протягом 2025 року Державною екологічною інспекцією Поліського округу направлено до суду 7 позовних заяв, щодо стягнення шкоди завданої державі загальному розмірі 8 594,505 тис. грн. Задоволено 22 позовних заяв на загальну суму 43 991,486 тис. грн. Окрім того керуючись ст. 23 Закону України «Про прокуратуру» з метою захисту державних інтересів Державна екологічна інспекція Поліського округу надсилає матеріали перевірки до Прокуратури Рівненської, Житомирської областей з проханням звернення до суду з позовом про стягнення завданих державі внаслідок порушення вимог природоохоронного законодавства. В 2025 році органами прокуратури подано до суду 17 позовних заяв в інтересах держави в особі Державної екологічної інспекції Поліського округу, щодо стягнення шкоди завданої державі на загальну суму у розмірі 22 890, 525 тис. грн. Державною екологічною інспекцією Поліського округу постійно проводиться взаємозвірка з правоохоронними органами, щодо направлених матеріалів в правоохоронні органи для вжиття заходів реагування (шляхом складання та направлення актів взаємозвірок до правоохоронних органів). В 2025 році в порядку ст.214 КПК України Державною екологічною інспекцією Поліського округу передано 50 матеріалів перевірок до правоохоронних органів з ознаками кримінального правопорушення для вжиття заходів реагування.
--	--	--	--	--

					В 2025 році направлено до суду 6 позовних заяв зобов'язального характеру, з яких 2 справи розглянуто та прийнято рішення на користь Інспекції. Заявлено 14 позовів до органів місцевого самоврядування з вимогою виконання делегованих повноважень. Також заявлено 15 цивільних позовів до судових органів в рамках кримінальних проваджень на загальну суму 3464425,918 млн. грн. Звіти по претензійно-позовній роботі щомісячно направляються на адресу Державної екологічної інспекції України.
3.	Візування проектів організаційно-розпорядчих документів Інспекції, з метою виявлення та усунення причин та умов, що призводять чи можуть призвести до вчинення корупційних правопорушень	Закон України «Про запобігання корупції»; Типове положення про уповноважений підрозділ(уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затверджено Наказом Національного агентства з питань запобігання корупції 27травня 2021 року №277/21	Протягом року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	За звітний період завізовано 2158 проекти організаційно-розпорядчих документів Інспекції (наказів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, а також з кадрових питань. Факторів, що сприяють, або можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень не виявлено.
4.	Здійснення заходів по виявленню сприятливих факторів вчинення корупційних ризиків у діяльності посадових і службових осіб Інспекції	Закон України «Про запобігання корупції» Типове положення про уповноважений підрозділ(уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затверджено Наказом Національного агентства з питань запобігання корупції	Протягом року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом 2025 року проведено оцінку корупційних ризиків в діяльності Інспекції та затверджено Програму мінімізації корупційних ризиків в діяльності Інспекції на 2025-2026 роки. З метою попередження вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень постійно проводиться консультаційна робота та навчання з працівниками Інспекції. Протягом 2025 року проведено 6 занять з персоналом в режимі ZOOM конференції Також постійно проводиться аналіз

		27 травня 2021 року №277/21			судових рішень, що були прийняті не на користь Інспекції та набули законної сили.
5.	Здійснення об'єктивного внутрішнього аудиту та надання незалежних і об'єктивних висновків і рекомендацій щодо ефективності та результативності системи внутрішнього контролю, запобіганням фактам незаконного, неефективного використання фінансових та матеріальних ресурсів, виникненню помилок та інших недоліків у діяльності Інспекції.	Бюджетний кодекс України від 08 липня 2010 року № 2456-VI (зі змінами), Порядок здійснення внутрішнього аудиту та утворення підрозділів внутрішнього аудиту, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2011 року № 1001 (зі змінами)	Протягом року	Головний спеціаліст з внутрішнього аудиту	Протягом 2025 року здійснено 2 планових внутрішніх аудити оцінки ефективності та результативності виконання функцій та завдань структурними підрозділами За результатами внутрішніх аудитів розроблені Плани заходів щодо впровадження аудиторських рекомендацій, наданих за результатами внутрішнього аудиту оцінки ефективності та результативності виконання функцій та завдань структурними підрозділами, та надано рекомендації стосовно посилення рівня внутрішнього контролю та удосконалення системи внутрішнього контролю в цілому.
6.	Підготовка та подання до Держекоінспекції України щоквартального звіту про кількісний склад державних службовців Інспекції	Наказ Національного агентства України з питань державної служби від 20.05.202 № 80-20 «Про затвердження форми звітності КСДС «Звіт про кількісний склад державних службовців та Інструкції по її заповненню».	Щоквартально до 07 числа наступного місяця	Сектор управління персоналом	Підготовлено та подано до Державної екологічної інспекції України щоквартальні звіти «Звіт про кількісний склад державних службовців» (листи ДЕІ Поліського округу від 02.01.2025 №31/8-17 від 03.04.2025 № 1937/10-17 від 02.07.2025 № 3868/10-17 від 02.10.2025 № 395670/10-17.
7.	Подання до Держекоінспекції фінансової та бюджетної звітності	Стаття 58 Бюджетного кодексу України, наказ Мінфіну від 24.01.2012 №44 «Про затвердження Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів, звітності фондами загальнообов'язкового	Щоквартально до 15 числа наступного місяця	Відділ бухгалтерського обліку та фінансів	Виконується. Звіт за 2024 рік подано із супровідним листом від 10.01.2025 № 213/12-21; звіт за I квартал 2025 року – супровідний лист від 03.04.2025 № 4030/12-21; за I півріччя 2024 року – супровідний лист від 10.07.2025 № 3180/12-21; за 9 місяців 2025 року - супровідний лист від 08.10.2025 № 5891/12-21. Звіт за 2025 рік готується, буде подано у

		державного соціального і пенсійного страхування», зареєстрований в Мінюсті 09.12.2012 №196/20509			встановлені терміни.
8.	Формування планів закупівель, висвітлення інформації на сайті Інспекції	Закон України «Про публічні закупівлі» (зі змінами)	Протягом року	Головний спеціаліст з питань організації та проведення процедур закупівель	Протягом року сформовано річні плани закупівель, які висвітлено на сайті Інспекції. Здійснено публічні закупівлі товарів і послуг за 60 кодами Єдиного закупівельного словника ДК 021:2015 відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі».
9.	Проведення конкурсів на зайняття вакантних посад державної служби категорії «Б» та «В» Інспекції	Закон України «Про державну службу»; Порядок проведення конкурсу на зайняття посад державної служби, затверджений постановою КМУ від 25.03.2016 № 246	Протягом року	Сектор управління персоналом	У зв'язку із введенням воєнного стану проведення конкурсів на зайняття вакантних посад було припинено. З метою належної організації роботи Інспекції у 2025 році оголошено 14 підборів на заміщення вакантних посад на період дії воєнного стану. За результатами проведених підборів з урахуванням оголошених у 2024 році призначено: - 17 осіб (з них на категорію «Б» - 5, на категорію «В» - 9 осіб).
10.	Проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців Інспекції	Закон України «Про державну службу»; Порядок проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, затверджений постановою КМУ від 23.08.2017 № 640	жовтень – листопад 2025 року	Сектор управління персоналом	Відповідно до наказу ДЕІ Поліського округу від 15.10.2025 № 325-ОС проведено оцінювання результатів службової діяльності державних службовців категорії «Б» та «В». Оцінюванню підлягало 48 державних службовців з них 3 керівника. Відповідно до наказу від 04 грудня 2025 року № 378-ОС затверджено Висновок щодо оцінювання результатів службової діяльності у 2025 році державних службовців Державної екологічної інспекції Поліського округу, які займають посади

					державної служби категорій «Б» або «В» За результатами оцінювання 75 працівників отримали оцінку «позитивна», 3 працівника отримали оцінку «відмінна».
11.	Складання звітності про здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища та раціонального використання природних ресурсів	Положення про Державну екологічну інспекцію Поліського округу, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 №192	До 05 січня; щоквартально до 05 числа першого місяця наступного кварталу	Відділ організаційно-аналітичної діяльності, документування та контролю	Своєчасно надано до Держекоінспекції України звітні матеріали про результати здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів. Підготовлено щомісячні звіти про результати здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів Державною екологічною інспекцією Поліського округу. Супровідні листи: від 06.02.2025 № 666/8-08, від 07.03.2025 № 1352/8-08, від 08.05.2025 № 2689/8-08, від 09.06.2025 № 3348/8-08, від 07.08.2025 № 4600/8-08, від 05.09.2025 № 5124/8-08, Складено звіти про результати здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів Державною екологічною інспекцією Поліського округу: Супровідні листи:

					від 03.04.2025 № 1942/8-08, від 07.07.2025 №3953/8-08, від 03.10.2025 № 5699/8-08 від 05.01.2026 № 49/8-08.
12.	Формування пропозицій до планових заходів державного нагляду (контролю) на 2026 рік	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», Положення про Державну екологічну інспекцію Поліського округу від 04.12.2025 №192	Вересень-жовтень 2025 року	Відділ організаційно-аналітичної діяльності, документування та контролю спільно з керівниками інспекційних управлінь та керівниками інспекційних структурних підрозділів	Відповідно до доручення Державної екологічної інспекції України від 03.09.2025 року № 1526 визначено перелік суб'єктів господарювання, які підлягають плановим заходам державного нагляду (контролю) у 2026 році. Відомості щодо заходів державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог природоохоронного законодавства суб'єктами господарювання на 2026 рік (перелік суб'єктів господарювання, які підлягають плановим заходам державного нагляду (контролю) у 2026 році) завантажено до Інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю). Всього заплановано 327 суб'єктів господарювання. Але, у зв'язку із некоректною роботою ІАС ДНК імпортовано 113 суб'єктів господарювання. Про некоректну роботу листами було повідомлено Держекоінспекцію України, Державну регуляторну службу України та ДП «Національні інформаційні системи».
13.	Ведення обліку випадків виявлення перевищення допустимого рівня іонізуючого випромінювання транспортних засобів та вантажів	Положення про Державну екологічну інспекцію Поліського округу, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 №192	До 5 числа щомісячно	Відділ інструментально-лабораторного контролю	Державна екологічна інспекція Поліського округу у зв'язку відсутністю діючих пунктів пропуску (пунктів контролю) через державний кордон України призупинила звітування згідно п.3.3 наказу Державної екологічної інспекції України від 02.11.2022 №155 «Про затвердження

					форм журналу результатів та звіту» про проведення перевірок вимог законодавства про радіаційну безпеку у пунктах пропуску (пунктах контролю) через державний кордон України за повідомленнями Держприкордонслужби до зміни ситуації та/або відповідного доручення Державної екологічної інспекції України.
14.	Забезпечення інформування громадськості про діяльність Інспекції на офіційному веб-сайті та сторінці у мережі Facebook, у засобах масової інформації	Положення про Державну екологічну інспекцію Поліського округу, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 №192	Протягом року	Сектор взаємодії з громадськістю та ЗМІ	У 2025 році Державна екологічна інспекція Поліського округу активно висвітлювала свою діяльність в інформаційному просторі. Зокрема: На офіційному вебсайті Інспекції у 2025 році було розміщено 842 новини. У порівнянні з 2024 роком кількість новин у 2025 році зросла на 30%. В 2025 році у соціальних мережах Інспекції (Facebook та інша соціальна мережа) опубліковано 2 522 пости. У порівнянні з 2024 роком кількість постів у соціальних мережах Інспекції у 2025 році зросла на 36%. Кількість наданих коментарів представниками Інспекції (в тому числі інтерв'ю, повідомлень у ЗМІ, згадки Інспекцію як першоджерело інформації, сюжети з представниками Інспекції) за 2025 рік становить 8 582 згадка. У порівнянні з 2024 роком кількість коментарів, згадок Інспекції зросла на 62%. Кількість читачів у соціальних мережах зросла - Телеграм на 77%, Facebook на 33%. Охоплення деяких публікацій на платформі Facebook склало майже 200 тис. переглядів.
15.	Здійснення заходів державного ринкового нагляду в межах відповідальності	Закон України «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції»; постанова КМУ від 28.12.2016 №1069 «Про затвердження переліку видів продукції, щодо	Протягом року	Сектор державного ринкового нагляду	Відповідно до Секторального плану державного ринкового нагляду на 2025 рік затвердженого 21 листопада 2024 року, Сектором державного ринкового нагляду Державної екологічної інспекції Поліського округу протягом звітного періоду було здійснено організацію та проведено 68 заходів державного ринкового нагляду на території Рівненської та Житомирської областей. Під час

		яких органи державного ринкового нагляду здійснюють державний нагляд»			здійснення перевірки за місцем розповсюдження, перевірялись характеристики продукції яка реалізується на АЗС на відповідність вимогам “Технічного регламенту щодо вимог до автомобільних бензинів, дизельного, суднових та котельних палив” затверджено Постановою КМУ від 1 серпня 2013р. № 927 (зі змінами). За результатами перевірок прийнято 148 рішень про вжиття обмежувальних (корегувальних) заходів, винесено 3 постанови про накладення штрафу на загальну суму 102,000 тис. грн. Сектором було здійснено 3 відбори зразків продукції відповідно до ДСТУ 4488:2005 Методи відбирання проб НАФТА і НАФТОПРОДУКТИ, та подальшого їх направлення до акредитованої лабораторії для проведення експертизи (випробування) зразків нафтопродуктів. Загальна сума надходжень від штрафних санкцій до Державного бюджету України становить 238,000 тис. грн.
--	--	--	--	--	--

2. Забезпечення реалізації державної політики із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища

1.	Здійснення заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», Положення про Державну екологічну інспекцію Поліського округу від 04.12.2025 №192	Протягом року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Протягом 2025 року Державною екологічною інспекцією Поліського округу проведено 3151 ресурсних заходів державного нагляду (контролю). В результаті проведених перевірок та рейдів складено 1994 протоколи про адміністративні правопорушення. До адміністративної відповідальності у вигляді штрафів притягнуто 1992 особи. Сума накладених штрафів склала 942,507 тис. грн., стягнуто 918,979 тис. грн. Загальна сума розрахованих збитків, заподіяних державі внаслідок порушення вимог
----	--	--	---------------	----------------------------------	---

					природоохоронного законодавства становить 62959,184 тис. грн. в т.ч. нанесених невідшкодованими особами 35635,969 тис. грн. Пред'явлено до сплати 155 претензій та позовів на суму 41672,994 тис. грн., стягнуто 149 на суму 13179,542 тис. грн. (з урахуванням попереднього періоду). 50 матеріалів передано до правоохоронних органів.
--	--	--	--	--	---

2.	Здійснення перевірок дотримання вимог законодавства про радіаційну безпеку у разі виявлення Державної прикордонної служби України транспортних засобів, вантажів та іншого майна з перевищенням допустимого рівня іонізуючого випромінювання та надання дозволу або заборони на пропуск через державний кордон транспортних засобів, вантажів та іншого майна за результатами такої перевірки	Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища», Положення про Державну екологічну інспекцію Поліського округу, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 №192, Постанова Кабінету Міністрів України від 14 серпня 2019 р. № 715 «Порядок взаємодії Державної прикордонної служби та Державної екологічної інспекції в разі виявлення перевищення допустимого рівня іонізуючого випромінювання транспортних засобів та вантажів, що переміщуються через державний кордон України»	Протягом року	Відділ інструментально-лабораторного контролю	У разі виявлення в пунктах пропуску транспортних засобів, вантажів та іншого майна з перевищенням допустимого рівня іонізуючого випромінювання уповноважені службові особи Держприкордонслужби протягом 30 хвилин інформують найближчий територіальний орган Держекоінспекції та залучають представників територіального підрозділу Державної екологічної інспекції Поліського округу сектору радіаційного контролю, що здійснюють державний нагляд (контроль) у сфері охорони навколишнього природного середовища, після оформлення документів протягом доби надається інформація до ДЕІ України. В період з 01 січня по 31 грудня 2025 року на територіях Житомирської та Рівненської областей від уповноважених службових осіб Держприкордонслужби повідомлень про виявлення перевищення допустимого рівня іонізуючого випромінювання не надходило у зв'язку відсутністю діючих пунктів пропуску (пунктів контролю) через державний кордон України.
3.	Здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням центральними органами виконавчої влади та їх територіальними органами, місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування вимог природоохоронного	Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища», Положення про Державну екологічну інспекцію Поліського округу, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 №192	Протягом року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Державною екологічною інспекцією Поліського округу на 2025 рік заплановано 130 заходів державного нагляду (контролю) дотримання вимог природоохоронного законодавства місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування в частині здійснення делегованих їм повноважень органів виконавчої влади. Всі перевірені. Заявлено 12 позовів до органів місцевого самоврядування з

	законодавства в частині здійснення делегованих їм повноважень				вимогою виконання делегованих повноважень. За результатами проведених перевірок складено відповідні акти, надано вимоги про усунення виявлених порушень.
4.	Організація та проведення природоохоронних акцій та операцій: «Новорічна ялинка» «Першоцвіт» «Нерест» «Сезон тиші» «Сезон полювання» інші.	Закони України: «Про охорону навколишнього природного середовища» «Про природно-заповідний фонд України» «Про рослинний світ» «Про тваринний світ» «Про мисливське господарство та полювання» «Про червону книгу України», Положення про Державну екологічну інспекцію Поліського округу, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 №192	Протягом року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Організовано та проведено природоохоронні акції та операції: 1) «Новорічна ялинка» Станом на 31.12.2025 в ході операції «Новорічна ялинка» складено 44 протоколи про адміністративні правопорушення на загальну суму 7,548 тис. грн, Розраховано розмір шкоди заподіяної державі на загальну суму 22,329 тис. грн. 2) «Першоцвіт 2025» Направлено листи до місцевих органів виконавчої влади з пропозицією прийняття відповідних рішень щодо охорони рослин, занесених до Червоної книги України та інших природоохоронних списків, заборони торгівлі ними на ринках та поза їх межами. Розроблено спільні плани заходів оперативного реагування на порушення природоохоронного законодавства під час використання об'єктів рослинного світу в 2025 році. В ході проведення операції «Першоцвіт 2025» в частині збереження ранньоквітучих об'єктів рослинного світу, в тому числі занесені до Червоної книги України, складено 111 протоколів на загальну суму 5,559 тис. грн., які сплачено. 3) «Нерест 2025» Розроблено та погоджено з профільними контролюючими органами план спільних заходів по недопущенню випадків порушення природоохоронного законодавства, через засоби масової інформації було проінформовано громадян про строки проведення нерестового періоду на водних об'єктах Житомирської

					та Рівненської областей. В результаті операції Нерест складено 114 протоколів про адміністративні правопорушення на загальну суму 18,870 тис. грн., з яких стягнуто 18,870 тис. грн., вилучено 12 заборонених знарядь лову водних живих ресурсів (капронових сіток). Сума збитків, завданих державі внаслідок порушення вимог природоохоронного законодавства, становить 110,602 тис. грн. 4) «Сезон тиші 2025» Було розроблено та погоджено з профільними контролюючими органами план спільних заходів по недопущенню випадків порушення природоохоронного на території Житомирської та Рівненської областей. У зв'язку з введенням військового стану на території України з 24.02.2022 року «місячники тиші» не оголошувались на підставі прийнятого Закону України № 2132-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо діяльності у сфері довкілля та щодо цивільного захисту на період воєнного стану» (зупинено дію частини п'ятої ст.39 Закону України «Про тваринний світ» тому з 1 квітня по 15 червня сезон тиші забороняється). Верховною Радою України 15.03.2022 прийнято Закон України № 2132-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо діяльності у сфері довкілля та щодо цивільного захисту на період дії воєнного стану», який вступив в дію 21.03.2022. Відповідно до другої частини Прикінцевих та перехідних положень цього закону на період дії воєнного стану на території України до дня його припинення або скасування зупинено дію частини п'ятої статті 39 Закону України «Про тваринний світ». 5) «Сезон полювання» Було розроблено та погоджено з профільними
--	--	--	--	--	--

					контролюючими органами план спільних заходів по недопущенню випадків порушення природоохоронного законодавства. Рішенням ради оборони Житомирської та Рівненської областей на період воєнного стану заборонено проведення будь-яких полювань. Однак протягом 2025 року в ході здійснення рейдових заходів виявлено 59 випадки порушення правил полювання. По результатах проведеної роботи складено 59 протоколів про адміністративні правопорушення на загальну суму штрафів 11,254 тис. грн., сплачено з урахуванням попереднього періоду 11,254 тис. грн.
--	--	--	--	--	--

3. Підвищення кваліфікації та перепідготовка державних службовців

1.	Участь у курсах підвищення кваліфікації для державних інспекторів з охорони навколишнього природного середовища, що організовуються спільно з Державною екологічною академією післядипломної освіти та управління Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України	Положення про Державну екологічну інспекцію Поліського округу, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 №192	Відповідно до Плану графіку на 2024 рік, затвердженого Академією та погоджено Держекоінспекцією	Сектор управління персоналом, структурні підрозділи Інспекції	У 2025 році Державною екологічною академією післядипломної освіти та управління Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України не проводились курси підвищення кваліфікації. 30 державних інспектори Інспекції прийшли підвищення кваліфікації в Державному університеті «Житомирська політехніка» за загальною короткостроковою програмою «Зміна клімату: наслідки для людства» та тримали відповідні свідоцтва, що посвідчують підвищення кваліфікації.
2.	Підвищення кваліфікації державних службовців шляхом навчання за професійними програмами та участь у тематичних постійно діючих семінарах, тренінгах тощо	Закон України «Про державну службу», Положення про Державну екологічну інспекцію Поліського округу, затверджене наказом Держекоінспекції від	Постійно (не рідше одного разу на три роки, а для вперше призначених на посаду державної служби – протягом року з дня їх	Сектор управління персоналом	78 працівників Інспекції пройшли підвищення кваліфікації, що становить 84% працівників від фактичної чисельності працюючих. 3 з них 30 працівники Інспекції пройшли підвищення кваліфікації в Рівненському регіональному центрі підвищення кваліфікації за

		20.02.2023 №32 , Положення про систему професійного навчання державних службовців, голі місцевих адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад, затверджене постановою КМУ від 06.02.2019 №106	призначення)		загальними короткостроковими програмами «Мова як домінанта національної культури: сучасні стандарти та мистецтво офіційно-ділового мовлення», «Запобігання та протидія корупції у публічній сфері» «Запобігання та протидія корупції у публічній сфері», ««Ефективна комунікація та ораторська майстерність», «Кібергігієна як основа кібербезпеки та державної інформаційної безпеки» що становить 33% від фактичної чисельності працівників. 43 працівники пройшли навчання у Державному університеті «Житомирська політехніка» на теми «Антикорупція та впровадження стандартів доброчесності на державній службі та органах місцевого самоврядування», «Зміна клімату: наслідки для людства» Окрім того, протягом звітного періоду працівники Інспекції проходили підвищення кваліфікації у Вищій школі публічного управління, Національному університеті «Львівська політехніка», Національному університеті «Одеська політехніка», ТзОВ «Дніпровський центр професійної підготовки», ТзОВ «Ю-КОНТРОЛЬ», ТОВ Центр підвищення кваліфікації ЦПК ГРУП. Окрім того, протягом звітного періоду працівники Інспекції проходили онлайн курс «OSINT- розвідка з відкритих джерел та інформаційна безпека», та он лайн навчання за освітніми серіалами на порталі Дія та отримали відповідні сертифікати
3.	Підвищення кваліфікації з питань запобігання і протидії корупції на державній службі для всіх категорій посад державних службовців	Закон України «Про державну службу» та «Про запобігання корупції», Положення про Державну екологічну інспекцію Поліського округу,	Протягом року	Сектор управління персоналом, головний спеціаліст з питань запобігання та	7 працівників Інспекції пройшли підвищення кваліфікації за загальною короткостроковою програмою в обсязі 10 годин (0,33 кредити ЄКТС) на тему «Запобігання та протидія корупції у публічній сфері» в Рівненському регіональному центрі підвищення кваліфікації. Окрім того Головним спеціалістом з питань

		затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 №192, Положення про систему підготовки, спеціалізації та підвищення кваліфікації державних службовців і посадових осіб місцевого самоврядування, затверджене постановою КМУ від 07.07.2021 №564		виявлення корупції	запобігання та виявлення корупції пройдено підвищення кваліфікації у Вищій школі публічного управління на тему «Впровадження професійного стандарту антикорупційної роботи в діяльності органів влади та місцевого самоврядування» (1,00 ЄКТС).
--	--	--	--	-----------------------	--

**Начальник Державної екологічної інспекції
Поліського округу**



Євгеній МЕДВЕДОВСЬКИЙ